

پژش روزنامه‌ها

«ترامپ»

آشوب‌سازی با شعار «نخست، امریکا»

جایگاه

به‌دنبال اجرایی کردن شعار «نخست، امریکا» است. برخلاف اوایاما که شعار تغییر را دنبال می‌کرد که بخش عمده آن معطوف به سیاست‌های امریکا در داخل می‌شد، ترامپ با طرح شعار «نخست، امریکا» تلاش کرد در بعد سیاست خارجی از بار تعهدات امریکا بکاهد.

ترامپ در فاصله ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ با چین، اتحادیه اروپا و حتی ژاپن و کره جنوبی چالش داشت. جنگ تعرفه‌ها با چین و تحت فشار قرار دادن شر کای اروپایی برای بالا بردن سهم خود در تأمین بودجه ناتو، نمونه‌هایی از تلاش ترامپ برای توجه‌دادن دیگران به این مهم بود که واشینگتن نمی‌خواهد یا نمی‌تواند هز یزنه امنیت اروپا، ژاپن و کره جنوبی را بر دوش بکشد. ترامپ با مروری بر کار نامه خود در دوره نخست ریاست جمهوری‌اش و پس از وقفه‌ای چهار ساله اکنون در صدد است اهداف پیدا و پنهان سیاست «نخست، امریکا» را عملیاتی سازد.
علامت چنین رویکردی در موضع‌گیری‌های زودهنگام ترامپ قابل رصد است. پیشنهاده خریداری گرینلند با برآشفته‌ساختن دانمارک‌ها، خلیج امریکا خواندن خلیج مکزیک و اشاره به اینکه کانادا، ایالت پنجاهویکم امریکاست، نشان می‌دهد ترامپ در دور دوم ورود به کاخ سفید حتی از بیان توسعه‌طلبی نسبت به همسایگان خود ابایی ندارد.

در مجموع می‌توان چنین برداشت کرد که چهل‌هفتمین رئیس‌جمهور امریکا که به‌نوعی باعنوان میراث‌دار ریگانسیم و با تفکری نئومحافظه‌کار بار دیگر میهمان کاخ سفید شده است، برخلاف آنچه شعار می‌دهد، نه‌تنها پیام‌آور صلح برای جامعه جهانی نیست که با شعار «نخست، امریکا» و نگاه تاجر‌ما یانه بیشتر به آشوب‌سازی در روابط بین‌الملل دامن خواهد زد.

تصویر واقعی ترامپ در مواجهه با ایران

هسته‌ای

روزنامه مشهوری در یادداشتی به این سؤال پاسخ داده که ترامپ در مواجهه با ایران چگونه رفتار خواهد کرد و چه اهدافی در سر دارد؟ سپس نوشت: نکته اول این است که ترامپ در دولت قبل خود، مواجهه سختی با ایران داشت. او در برابر ایران، پروژه فشار حداکثری را به میان آورد و شدیدترین تحریم‌ها را عملیاتی کرد. ترامپ در ادامه و در اردیبهشت ۱۳۹۷ از برجام خارج شد و رادیکال‌ترین مواضع را در قبال ایران مطرح کرد، اما به‌رغم تهدیدات ترامپ، مقامات و رسانه‌های امریکایی و جنگ روانی سنگین علیه ایران، در نهایت همه محاسبات و معادلات آنها غلط از آب درآمد و امروز شش سال از آن موعد موهوم می‌گذرد. نکته دوم این است که ترامپ همچنان دوست دارد تصویری از خود ارائه کند که همه از او می‌ترسند و کسی نمی‌تواند در برابر خواسته‌های او مقاومت کند.

اکتوبر ۱۹۸۱ یکتکه این تصویر از ترامپ برچسته شود از دو ترغند استفاده می‌شود؛ یکی «تئوری مرد دیوانه» (Madmantheory) است که هدف آن آن، این است که جابیندازنده ترامپ تصمیمات غیر قابل پیش‌بینی‌ای می‌گیرد و هیچ‌کس نباید در برابر او دست به ریسک بزند، اما به هر حال این تصویرسازی‌ها از ترامپ برای این است که او در سیاست خارجی بتواند بیشترین امتیاز - بخوانید باج- را بگیرد. هدف این ترغندها در تصویرسازی‌ها این است که القا کنند تنها راه ایران در برابر ترامپ، مذاکره و توافق است؛ آنکه سوم و نهایی این یادداشت این است که همان سناریوی دولت قبل ترامپ در مواجهه با ایران با رنگ و لعابی دیگر در دستور کار است تا همه راه‌ها را به مذاکره و توافق به‌اصطلاح بزرگ سوق بدهد، اما جمهوری اسلامی دقیق و عمیق صحنه سیاست خارجی را تحلیل خواهد کرد و به تئوری مرد دیوانه فقط در حد یک تئوری می‌نگرد.

اکتون ما و آتش‌بس

روزنامه رسالت در یادداشتی به مسئله آتش‌بس میان رژیم‌صهیونیستی و حماس پرداخت و نوشت: از ۱۵مهر

رسالت

سال ۱۴۰۲ برای هر که قلبی در سینه داشت و روحی در کالبد و عقلی در سر، دغدغه خاطر تلخی ایجاد شد که هر چند گاهی پر رنگ می‌شد و گاهی کم‌رنگ، در تمام طول این یک سال و سه ماه حضور داشت و آن نسل کشی بی‌امان مردم غزه بود؛ نسل کشی‌ای که به بهانه عملیات طوفان الاقصی آغاز شد؛ عملیاتی که بار دیگر به جهان یادآوری کرد فلسطین اشغال شده است و آنچه مابین فلسطین و اسرائیل جریان دارد، اختلاف دو دولت نیست، اشغال و مقاومت در برابر اشغال است. طوفان الاقصی سطح مقابله رژیم اشغالگر با مقاومت منطقه را تا نقطه پایان چند بله بالا برد و این یعنی آتش‌بس غزه به معنای توقف یا حتی کاهش این تقابل نیست. جنگ ادامه دارد و صرفاً شکل آن عوض شده است. برای نمونه یکی از اشکال آن، ایجاد ناامنی‌های داخلی برای کشورها منطقه به خصوص ایران و عراق است.

نویسنده اضافه کرده‌است: پس از غزه که پایتخت مقاومت فطرت بشری است، مدال زرین مقاومت به ملت یمن تعلق می‌گیرد که تا روز آخر در کنار مردم باریکه ماند و گنبد آهنین را تا ناید به یک شوخی تبدیل کرد. یمن خنجر سرخ و بران غرب آسیاست، معمایی که دشمن را عاجز کرد و قدرت گفتمان مقاومت به اثبات رساند. ما هر چند حامی غزه و صنعاء هستیم اما در عرصه نرماق‌زار، باید از آنها بیاباموزی، آنها هستند که به ما روحی می‌دهند و مقاومت را برای‌مان معنا می‌کنند. امید که این آتش‌بس برای مردم غزه مقدمه پیروزی‌های بزرگ‌تر باشد و برگ‌های تازه رد خود را از میان آوارهای این سال طوفانی پیدا کنند.

شکست امریکادر توافق با حماس!؟

کیمیان

روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: در ۱۵امه گذشته نتانیاهو از «پیروزی مطلق بر حماس» و بایسدن از «نابودی توان رزمی حماس» سخن می‌گفتند، اما توافق اعلام شده نشان داد که نه از آن پیروزی و نه از آن نابودی هیچ نشانه‌ای وجود ندارد، چراکه با پیروزی مطلق و نابودی دشمن خود، دیگر نیازی به توافق یا آن وجود ندارد! نتانیاهو حتی نتوانست به هدف کوچاندن یک میلیون از مردم غزه برسد و مردم غزه پای فلسطین ماندند.

وارد کردن بزرگ‌ترین ضربه اطلاعاتی- امنیتی- نظامی و سیاسی به رژیم‌صهیونیستی، ایجاد بیداری در افکار عمومی جهان و نفرت از امریکا و اسرائیل در دنیا، هدف قرار گرفتن سرتاسر مناطق سرزمین‌های اشغالی و تمام کشتی‌ها و نفتکش‌ها به مقصد این رژیم برای اولین بار در تاریخ ۷۵سال گذشته و ناتوانی امریکا از تأمین امنیت اسرائیل، باز شدن پرونده جنایات اسرائیل در دادگاه لاهه و صدور حکم بازداشت نخست‌وزیر و وزیر جنگ اسرائیل به علت ارتکاب جنایات جنگی و نسل‌کشی برای اولین بار از زمان تأسیس این رژیم جعلی، و ناتوانی اسرائیل در نابودی مقاومت … همه از برگ‌کات طوفان الاقصی و صبر و پایدردی مردم غزه است که نشان دادند به واقع «اسرائیل از لاله عنکبوت به سست‌تر است» و به گفته ایران پاپ، مورخ اسرائیلی «هوامل زیادی، از ریاست جمهوری ترامپ گرفته تا انزوای بین‌المللی اسرائیل وجود دارد که نشان می‌دهد صهیونیسم در حال ورود به آخرین مرحله خود قبل از فروپاشی است.»

عنوان

| روزنامه جوان | شماره ۲۲۲۶ |

پایگاه

سرویس سیاسی ۶۰۹۸۵۲۳۰



جست‌وجوی حقیقت در سمت درست تاریخ!

بی‌گناه از سوی تروریست‌های صهیونیست، رهبر انقلاب در خرداد سال جاری نامه سوم خود را خطاب به دانشجویان حامی مردم فلسطین در دانشگاه‌های امریکا نوشتند که در واقع پیام «مدلی و همبستگی» با این جوانان بود که به فرموده رهبری «در طرف درست تاریخ»، تاریخی که در حال ورق خوردن بود، ایستاده بودند.

آن زمان به دلیل حملات جنگ سوریه، قدرت گرفتن داعشی و عملیات‌های ترور ریستی داعشی‌های اروپا در کشورهای اروپایی، رسانه‌های غربی فضا را برای اسلام‌هراسی مساعد دیدند و با معرفی داعشی‌ها و سایر تکفیری‌ها به عنوان نماینده اسلام و همه مسلمانان، چهاردهی خشن و بی‌منطق از اسلام معرفی کردند. چند هفته پس از حمله به شارلی ایدو و در حالی که هیاهوی دروغین رسانه‌های همسو با غرب، جهان افکار عمومی را در سیطره خود گرفته بود، اول بهمن ۱۳۹۳ پیام رهبر انقلاب به جوانان اروپا و امریکای شمالی منتشر شد؛ نامهای که آمده بود درباره همان چیزی بگوید که غرب می‌خواست آن را وارونه نشان دهد: «سخن من با شما درباره اسلام است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی ایران برای تبیین «اسلام» که مظلومان در اخبار گزینشی و تصاویر مغرضانه و گزارش‌های یک‌سویه رسانه‌های غربی، هراسناک و خشن معرفی می‌شد، شخصاً به میدان آمدند تا با جوانان غربی سخن بگویند.

کمتر از یک سال بعد و اواخر پاییز سال ۱۳۹۴ فرانسه باز میدان عملیات تروریستی دیگری شد و رهبر انقلاب در پی این حوادث نامه دوم خود را خطاب به جوانان اروپایی نگاشتند تا بگویند: «امروز تروریسم نگرانی مشترک ماست.» گفت: نتیجه پس از حوادث وحشتناک غزه و قتل عام ملتی

ترساندن افکار عمومی از دین اسلام است. یکی از اهداف ثانویه از به وجود آوردن گروهک‌های تروریستی که به بهانه اسلام و اسلام‌گرایی دست به تکفیر و ترور می‌زنند، بهره‌برداری رسانه‌ای از اعمال آنها برای پیشبرد اسلام‌هراسی است. داعش و همه تکفیری‌ها در کنار همه اهدافی که برای غرب تأمین می‌کنند، از این جهت هم مهره‌های خوبی برای غربی‌ها هستند که بتوانند پیوسته و در دنباله هم است، نه آنکه سه محتوای جدا از هم باشند و هر سه با هم، نکات متعددی را در خود داشت که توجه دادن به برخی از آنها موضوع این نوشته است. رهبر انقلاب در نامه‌های اول و دوم جوانان غربی را توصیه به شناخت اسلام و یافتن حقیقت می‌کنند و در نامه سوم که خطاب به جوانان معترض امریکایی نسبت به جنایات اسرائیل و حمایت‌های امریکاست، تأکید می‌کنند که شما در سمت درست تاریخ ایستاده‌اید و باز آنچه شما را از آن می‌گریزانند و در واکنش به چپست و چه ماهیتی دارد. من اصرار نمی‌کنم که برداشت من یا هر تلقی دیگری از اسلام را بپذیرید بلکه می‌گویم اجازه ندهید این واقعیت پویا و اثر گذار در دنیا امروز، با اغراض و اهداف اولیه به شما شناسانده شود. اجازه ندهید ریاکارانه، تروریست‌های تحت استفاده خود را به عنوان نمایندگان اسلام به شما معرفی کنند. اسلام را از طریق منابع اصلی و مآخذ دست‌اول آن بشناسید. سبل پیش‌داوری‌ها و تبلیغات منفی، سعی کنید شناختی مستقیم و بی‌واسطه از این دین به دست آورید. منطق سلیم اقتضا می‌کند که لاف‌ل‌بدانید آنچه شما را از آن می‌گریزانند و می‌ترسانند، چیست و چه ماهیتی دارد. من اصرار نمی‌کنم که برداشت من یا هر تلقی دیگری از اسلام را بپذیرید بلکه می‌گویم اجازه ندهید این واقعیت پویا و اثر گذار در دنیا امروز، با اغراض و اهداف اولیه به شما شناسانده شود. اجازه ندهید ریاکارانه، تروریست‌های تحت استفاده خود را به عنوان نمایندگان اسلام به شما معرفی کنند. اسلام را از طریق منابع اصلی و مآخذ دست‌اول آن بشناسید.

توصیه به شناخت بی‌واسطه اسلام
امروزه برای تبیین «اسلام» که مظلومان در اخبار گزینشی و تصاویر مغرضانه و گزارش‌های یک‌سویه رسانه‌های غربی، هراسناک و خشن معرفی می‌شد، شخصاً به میدان آمدند تا با جوانان غربی سخن بگویند. کمتر از یک سال بعد و اواخر پاییز سال ۱۳۹۴ فرانسه باز میدان عملیات تروریستی دیگری شد و رهبر انقلاب در پی این حوادث نامه دوم خود را خطاب به جوانان اروپایی نگاشتند تا بگویند: «امروز تروریسم نگرانی مشترک ماست.» گفت: نتیجه پس از حوادث وحشتناک غزه و قتل عام ملتی

آزادی زندانیان حبس ابد فلسطین رهایی یحیی سنوارهاست

رژیم‌صهیونیستی است. وی با بیان اینکه بعد از ۱۵سال نبرد تمام‌عیار بین جبهه مقاومت و رژیم‌صهیونیستی سرانجام اشغالگران قدس مجبور شدند تشکیلات حماس را به رسمیت بشناسند، عنوان کرد: رژیم‌صهیونیستی در مذاکرات آتش‌بس ملزم به پذیرش شروط حماس شد و تن به خواسته‌های تشکیلات حماس داد. این پیروزی بزرگی برای جبهه مقاومت به شمار می‌رود. نماینده مردم قم با بیان اینکه اسرائیل نتوانست در طول ۱/۵سال گذشته با وجود تمام جنایات گسترده و وحشیانه زمینه آزادی اسرای خود را فراهم کند، ادامه داد: یکی از اهداف رژیم‌صهیونیستی از حملات وحشیانه به غزه آزادی اسرای صهیونیستی بود که در جریان طوفان الاقصی به اسارت حماس درآمده بودند اما ناتوانی اشغالگران در تحقق این هدف آنها را وادار به مذاکره با حماس کرد.

روایتبخش با اشاره به اینکه آزادی اسرای فلسطینی که در زندان‌های رژیم‌صهیونیستی محکوم به حبس ابد بودند، یک پیروزی بزرگ

برای فلسطین و جبهه مقاومت است، عنوان کرد: هر یک از این اسرا یک سنوار برای آرمان رهایی قدس خواهند بود. وی با بیان اینکه رژیم‌صهیونیستی پس از گذشت بیش از یک سال مجبور به عقب‌نشینی در برابر حماس شد، ادامه داد: راهی که اسرائیل برای تحقق اهداف خود در پیش گرفت، غلط و محکوم به شکست بود، رژیم‌صهیونیستی نمی‌تواند همین دلیل نیش‌دندان‌های خود را به پشتیبانی از حماس را حذف کند بلکه هر روز یک سنوار دیگر در غزه و فلسطین متولد خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهور:

عارف:وفاق نه در حرف بلکه در عمل است

را ریشه‌یابی و نقد کرد، اما در نهایت باید گفت راهکار چیست؟ ناترازی‌های اقتصادی مشخص است، اما ناترازی‌های اجتماعی و فرهنگی آثار تخریبی بزرگی دارد که در درازمدت خودشان را نشان می‌دهند اما قدر در رسانه‌ها، بحث‌های جذاب و خواندنی، یک مقاله و یک گزارش درباره این موضوعات می‌بینیم؟ معاون اول رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: باید برنامه و راهبرد داشت و طبعاً نمی‌توان جدای از سیاست‌ها و راهبردهای حاکمیت و توسعه راهبردی داشت، ما باید اولویت‌ها و مشکلات را بشناسیم و برای اجرای اولویت‌ها و رفع مشکلات تلاش کنیم.

گریه‌های خیر



مقابله با تروریسم و تأکید بر تقویت روابط اقتصادی در دیدار باق‌ری با رئیس‌جمهور پاکستان

آصف علی زرداری، رئیس‌جمهور پاکستان در دیدار با سرلشکر محمد باق‌ری بر اهمیت مقابله مشترک با تهدیدات تروریستی در منطقه تأکید کرد.

به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر پاسدار محمد باق‌ری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه سفر به پاکستان در اسلام‌آباد با رئیس‌جمهور

این کشور دیدار کرد.

بنا بر اعلام کاخ ریاست جمهوری پاکستان مقامات دو کشور ضمن گفت‌وگو در خصوص اهمیت تقویت همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی میان دو کشور در راستای مبارزه با تروریسم و تهدیدات مشترک اظهار داشتند همکاری نزدیک ایران و پاکستان در این زمینه می‌تواند به تأمین امنیت و ثبات در مرزهای دو کشور و منطقه کمک کند.

در این بیانیه آمده‌ست: سردار سرلشکر دکتر محمد باق‌ری در دیدار خود با رئیس‌جمهور پاکستان از مواضع مستحکم و حمایتی دولت و ملت این کشور همسایه در قبال حمایت از غزه و لبنان قدردانی کرده‌است. باق‌ری که به دعوت فرانسه ارتش پاکستان در یک سفر رسمی دو روزه به پاکستان رفته، پس از دیدار با مقامات سیاسی و نظامی این کشور از جمله فرمانده ارتش، فرمانده نیروی هوایی و نخست‌وزیر پاکستان در مصاحبه‌ای گفت: هیئت نظامی ایران پنج ملاقات بسیار سودمند با فرمانده ارتش، فرمانده نیروی هوایی، نخست‌وزیر، رئیس‌جمهور و با وزیر دفاع پاکستان داشته‌است.

وی افزود: در مورد مسائل متعدد صحبت و نتایج سودمندی حاصل شد که یکی از مهم‌ترین آنها مسئله ارتقای امنیت مرزهای دو کشور و تبدیل مرزها برای مسیر تجارت و رفاه و آرامش هر دو همسایه بود. باق‌ری تأکید کرد: نیروهای مسلح ایران و پاکستان درباره مرز و برخورد با تروریست‌ها به طور مفصل بحث و تصمیم‌گیری و توسعه روابط دو نیروی مسلح در ابعاد مختلف بررسی شد. وی اظهار داشت: پاکستان از جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در رزمایش چندملیتی امان-۲۵ می‌میزبانی نیروی دریایی پاکستان دعوت کرد و ما با پذیرش آن در سطحی که امکانپذیر باشد، شرکت خواهیم کرد. سرلشکر باق‌ری گفت: درباره موضوعات مورد علاقه در منطقه از جمله افغانستان بحث مفصلی شد و دو کشور ضرورت هماهنگی بیشتر را در این زمینه مورد تأکید قرار دادند.

سخت‌گوی سازمان انرژی اتمی:

راز مخالفت باصنعت هسته‌ای ایران «قدرت‌افزایی» آن است

کشوری که در حوزه‌های مختلف صنعت هسته‌ای حرفی برای گفتن داشته باشد، در واقع یک کشور معمولی نیست و به همین دلیل نیز دشمنان نمی‌خواهند ایران این صنعت را به‌طور کامل و بومی در اختیار داشته باشد، به گزارش اسپنا، بهروز کمالوندی، معاون امور بین‌الملل و سخت‌گوی سازمان انرژی اتمی در همایش سیاسی فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران که در مرکز همایش‌های کوثر سازمان عقیدتی- سیاسی ارتش بر گزار شد، با بیان اینکه قدرت در دنیای بین‌الملل امروزه بر مبنای توان فوا و واقع‌گرایی توزیع شده‌است، اظهار کرد: بدین‌مبن اسلام خیلی پیش‌تر به موضوع توازن قوا توجه کرده بود و قدرت را مینا و عاملی برای ایجاد بازدارندگی دانسته‌است.

وی با بیان اینکه در جهانی که ما در آن قرار داریم، همواره شاهد مبارزه دائمی میان حق و باطل هستیم، تصریح کرد: انقلاب اسلامی ایران مفهوم خودباوری را در بین ایرانیان ایجاد کرد و اگر ما به این خودباوری ایمان داشته باشیم، می‌توانیم بسیاری از مشکلات کشورمان را حل کنیم. سخت‌گوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به مؤلفه‌های قدرت اظهار داشت: صنعت هسته‌ای جزء معدود حوزه‌هایی است که از ظرفیت همه مؤلفه‌های قدرت برخوردار است.

معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی با اشاره به دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر اینکه صنعت هسته‌ای آبروی کشور بوده و موجب اقتدار برای کشور می‌شود، گفت: پیشرفت در صنعت هسته‌ای به عنوان یک فناوری مهم و میان‌رشته‌ای، زمینه‌ساز پیشرفت در علوم گوناگون است.

کمالوندی ادامه داد: این صنعت دارای تأثیرات فراوانی در زندگی مردم است که می‌توان به نقش آن در عرصه انرژی و تولید برق، پزشکی، کشاورزی و حفاظت از محیط زیست اشاره کرد. وی با بیان اینکه صنعت هسته‌ای قابلیت ایجاد قدرت و بازدارندگی در سطح بین‌المللی را دارد، گفت: با عنایت به این موضوع صنعت هسته‌ای از ظرفیت بسیار بالایی برخوردار است، در سال‌های گذشته دشمنان سعی کر ده‌اند ایران را در این حوزه تضعیف و کشور را در گیر مسائل بین‌المللی کنند، اما کشوری که بتواند در حوزه‌های مختلف این صنعت حرفی برای گفتن داشته باشد، در واقع یک کشور معمولی نیست و به همین دلیل نیز دشمنان نمی‌خواهند ایران این صنعت را به‌طور کامل و بومی در اختیار داشته باشد.

مشاورر رئیس‌جمهور:

سرافرازی ایران نقطه‌اشتراک همه احزاب است

سربلندی و سرافرازی ایران نقطه‌ اشتراک همه احزاب و تشکل‌های سیاسی فعال کشور است.

به گزارش ایرنا، نورالدین آهی، مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب، در نشست هم‌اندیشی احزاب و تشکل‌های شهرستان‌های آبادان و خرمشهر اظهار کرد: دل‌همه ما برای ایران و خوزستان می‌تپد و باید از همه ظرفیت‌های، احزاب و جریانات فکری برای برطرف کردن مشکلات کشور استفاده کرد.

وی شایسته‌سالاری و استفاده از نخیمان و جوان‌های نخیه برای برطف کردن ناترازی‌های موجود در کشور از جمله انرژی، رفع مشکل بیکاری و جهش اقتصادی کشور را از اهداف دولت چهاردهم عنوان کرد و افزود: استفاده از وفاق ملی می‌توان بسیاری از مشکلات را برطرف کرد. آهی گفت: برای تعامل با جهان باید روش صحیح تعامل را پیدا کنیم تا منافع کشور را تأمین و به یک نقطه مشترک در خصوص آسیب‌ها برسیم و در فاز جدیدی با دنیا تعامل و مشکلات کشور را برطرف کنیم.